АДМИНИСТРАЦИЯ
   ФУРМАНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
       ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021    №18 –п

Об    утверждении    заключения   о  результатах
публичных    слушаний

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу об установлении публичного сервитута на земельные участки (пастбища) для выпаса скота, находящихся в личных подсобных хозяйствах с кадастровыми номерами: 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937 муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Фурмановского сельсовета                                               		А.В.Илясов

Приложение
к постановлению администрации
Фурмановского  сельсовета
Первомайского района
Оренбургской области
				  от 15.02.2021  №18 –п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний  по вопросу об установлении публичного сервитута на земельные участки (пастбища) для выпаса скота, находящихся в личных подсобных хозяйствах с кадастровыми номерами: 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937 муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
На основании статей 24 п. 11, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, статьи 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района от 01.02.2021 № 12-п «О проведении публичных слушаний», Устава муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования Фурмановский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, проведены публичные слушания.
Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:
Тема публичных слушаний:
Слушание по вопросу об установлении публичного сервитута на земельные участки (пастбища) для выпаса скота, находящихся в личных подсобных хозяйствах с кадастровыми номерами: 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937 муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено: путем вывешивания объявлений, постановления администрации МО Фурмановский сельсовет от 01.02.2021 №12-п о времени и месте проведения публичных слушаний, а также размещением информации в сети Интернет на официальном сайте МО Фурмановский сельсовет.
Организатор публичных слушаний: администрация МО Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Публичные слушания состоялись
Ознакомившись с документами и материалами публичных слушаний пришли к выводу, что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства, решили:
1. Публичные слушания по вопросу об установлении публичного сервитута на земельные участки (пастбища) для выпаса скота, находящихся в личных подсобных хозяйствах с кадастровыми номерами: 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937 муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области считать состоявшимися.
1.  Одобрить установление постоянного публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937 для использования их в целях: выпаса скота.
1. Рекомендовать главе администрации Фурмановского сельсовета Первомайского района Оренбургской области направить заявление в администрацию Первомайского района Оренбургской области о согласовании  на земельного участка с кадастровыми номерами 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937 для использования их в целях организации выпаса скота индивидуального (частного) сектора.
1. Обнародовать настоящее заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования.

Председатель 	А.В.Илясов

Секретарь	Е.В.Строганова